



Koluszki, dnia 08 lipca 2015 r.

Wyjaśnienia nr 2 do Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia

Nr sprawy: O/172/WI/56/2015 JRP DTIRZP

dotyczy: przetargu nieograniczonego z dnia 15 lipca 2015 r. na dokończenie zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa części ściekowej Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Koluszkach”.

Koluszkowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Koluszkach przy ul. Mickiewicza 4 informuje, że otrzymało zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Ze względu na złożoność zadania oraz konieczność dokonania szczegółowej weryfikacji zakresu robót (dokończenie robót) i rzetelnej wyceny, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24.07.2015 r

Odpowiedź: Ze względu na fakt, że zadanie dofinansowane jest ze środków zewnętrznych i krótki termin realizacji Zamawiający nie wydłuża terminu składania ofert.

Pytanie 2

Prosimy o udzielenie informacji, czy istniejące przyłącze elektryczne zapewnią rezerwę energii na projektowaną rozbudowę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istniejące przyłącze elektryczne zapewnia rezerwę energii na projektowaną rozbudowę.

Pytanie 3:

Prosimy o dokładne określenie ilość zalegających osadów w przypadku gdy ich usunięcie i utylizacja będzie po stronie Wykonawcy? Ponadto prosimy o określenie kodu ww. odpadów

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że usunięcie i utylizacja będzie po stronie Wykonawcy. Natomiast nie jest w stanie dokładnie określić ilości zalegających osadów w poszczególnych urządzeniach ciągu technologicznego. Kod odpadu 19 08 99 – inne nie wymienione odpady.

Pytanie 4:

Prosimy o udzielenie informacji - podanie adresu, gdzie należy wywozić powstałe z rozbiórek odpady oraz osady?

Odpowiedź: Wykonawca powinien w swoim zakresie zagospodarować odpady i osady zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. poz. 21 z dnia 08.01.2013 r.), a w szczególności prowadzenie kart ewidencji odpadu oraz przekazania odpadu do uprawnionego odbiorcy i dostarczenie ich kopii do Inżyniera. KPGK Sp. z o.o. nie narzuca Wykonawcy miejsca przekazania odpadów oraz osadów.



Pytanie 5:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie/odpłatnie teren pod zaplecze budowy/miejsce składowania materiałów? Jeśli tak to prosimy o określenie wartości wyżej wymienionej usługi dla Wykonawców.

Odpowiedź: KPGK Sp. z o.o. zapewni nieodpłatnie na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Koluszkach teren pod zaplecze budowy/miejsce na składowanie materiałów potrzebnych do realizacji inwestycji.

Pytanie 6:

Prosimy o określenie czy wszystkie urządzenia wymienione w załączniku nr 11 do SIWZ „Wykaz zaprojektowanych urządzeń i materiałów (...)” przewidziane są do realizacji w ramach prowadzonego postępowania.

Odpowiedź: Wykaz zaprojektowanych urządzeń i materiałów będący załącznikiem nr 11 do SIWZ służy w szczególności do określenia równoważności zastosowanych w dokumentacji projektowej materiałów i urządzeń. Część wyszczególnionych tam materiałów zostało już użytych w pierwszym etapie realizacji. Wszystkie wyszczególnione urządzenia są do realizacji w ramach prowadzonego postępowania.

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie wodno - prawne na większy zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika oraz czy posiadane pozwolenie jest wystarczające. Prosimy o zamieszczenie aktualnego pozwolenia wodno-prawnego. Ponieważ w dokumentacji znajdują się informację, że posiadane przez Zamawiającego pozwolenie wodno – prawne było ważne do 31.12.2013 r.

Odpowiedź: Pozwolenie wodno - prawne na większy zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika jest w trakcie załatwiania. Zamawiający informuje, że:

- **nie posiada pozwolenia wodno-prawnego uwzględniającego większy zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika po modernizacji, natomiast jest w posiadaniu operatu wodno-prawnego,**
- **posiada aktualne pozwolenie wodno-prawne z dnia 14 lutego 2014 roku, obowiązujące do dnia 14 lutego 2024 roku (w załączeniu zamieszczamy skan aktualnego pozwolenia wodno-prawnego).**

Pytanie 8:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew w ramach realizacji zadania, jeśli tak to prosimy o informację po czyjej stronie są opłaty administracyjne z tytułu wycinki drzew.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach realizacji tego etapu nie przewiduje wycinki drzew. Wycinka drzew w ramach realizacji zadania, została wykonana przez poprzedniego Wykonawcę. Wyłoniony w obecnie trwającej procedurze przetargowej Wykonawca nie będzie ponosił opłat administracyjnych z tytułu wycinki drzew.

Pytanie 9;

Prosimy o informację czy w ramach inwestycji konieczne będzie uzyskanie decyzji na zajęcie pasa drogowego, jeśli tak prosimy o informację po czyjej stronie będą opłaty z tytułu zajęcia



pasa drogowego. Jeśli po stronie Wykonawcy prosimy o wskazanie rozporządzenia bądź uchwały na podstawie, której możliwe będzie określenie kosztów zajęcia pasa drogowego.
Odpowiedź: W ramach tej inwestycji nie ma konieczności uzyskania decyzji na zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 10:

Prosimy o informację czy wszystkie zalecenia z organów uzgadniających projekt zostały spełnione w dokumentacji projektowej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11:

Prosimy o informacje czy Wykonawca, może dowolnie modyfikować formę i ilość pozycji kosztorysu ofertowego, który zgodnie z zapisami SIWZ dział XIII pkt. 5 ust. 9 stanowi załącznik do oferty i nie będzie to podstawa do odrzucenia Wykonawcy z postępowania.

Odpowiedź: Należy wycenić wszystkie pozycje przedmiaru robót, które mają podane ilości do wykonania. Pozycje, które w przedmiarach mają wpisaną ilość „0” i zostały już wykonane nie muszą być ujmowane w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 12:

Prosimy o zmianę zapisów umownych w kwestii § 18 ust. 5 w następujący sposób, po słowach (...) Kosztorysy te będą opracowane w oparciu o ceny jednostkowe na roboty tego samego rodzaju co w zamówieniu podstawowym, poprzez dopisanie zdania (...) oraz na podstawie bieżących wskaźników cenotwórczych wynikających z cenników Sekocenbud za kwartał, w którym te roboty będą wykonywane.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tych zapisów w § 19 ust. 5 umowy. Zamiast paragrafów 18, 19 i 20 zamieszczonego projektu umowy powinny być odpowiednio paragrafy 19, 20 i 21.

Pytanie 13:

Prosimy o informację czy zbiorniki wykonane przez poprzedniego Wykonawcę Grupę Kapitałową WONAM S.A. zostały odebrane bezusterkowo. Ponadto prosimy o informację, kto będzie gwarantem szczelności wykonania tych zbiorników.

Odpowiedź: Tak, zbiorniki zostały odebrane bezusterkowo. Za szczelność wykonania tych zbiorników jest odpowiedzialna Firma, która wykonywała te zbiorniki.

Pytanie 14:

W związku z informacją od dostawców urządzeń, iż okres wykonywania niektórych elementów technologicznych wynosić będzie ok. 15 tygodni prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie realizacji zadania – robót budowlanych do końca 2015 r.?

Odpowiedź: Z uwagi na realizację i dofinansowanie tego zadania w ramach Projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Koluszki” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszy Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, na chwilę obecną Zamawiający bez



zgody Instytucji Zarządzającej nie może wydłużyć przyjętych terminów realizacji.

Pytanie 15:

Prosimy o informację, kto ponosić będzie opłaty za media oraz zrzut ścieków podczas rozruchu oczyszczalni ścieków?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie ponosił opłaty za media (woda i energia elektryczna), natomiast opłaty za korzystanie ze środowiska za zrzut ścieków podczas rozruchu oczyszczalni ścieków będzie ponosił Zamawiający.

Pytanie 16:

Prosimy o informację, jak należy rozumieć końcowe rozliczenie kontraktu? Ponieważ płatności mają nastąpić do dnia 30 listopada 2015 r. a okres w jakim ma być wykonywany rozruch technologiczny może potrwać do 29 lutego 2016 r.

Odpowiedź: Faktura końcowa powinna być wystawiona po wykonaniu robót, montażu urządzeń, rozruchu mechanicznym i hydraulicznym oraz odbiorze technicznym. Rozruch technologiczny planowany jest do dnia 29 lutego 2016 r. i dopiero po rozruchu technologicznym może nastąpić zwrot 70 % kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 17:

Prosimy o informację ile ma trwać rozruch technologiczny?

Odpowiedź: Rozruch technologiczny ma trwać do momentu osiągnięcia wymaganych parametrów ścieków oczyszczonych potwierdzonych badaniami wykonanymi przez akredytowane laboratorium jakości ścieków oczyszczonych spełniających wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska.

Pytanie 18:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej na stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: KPGK Sp. z o.o. nie dysponuje przedmiarami robót w wersji edytowalnej.

Pytanie 19

Ze względu na złożoność tematu, konieczność dokonania wizji w terenie oraz okres urlopowy, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 15.07.2015 r. na dzień 29.07.2015r.

Odpowiedź: Ze względu na fakt, że zadanie dofinansowane jest ze środków zewnętrznych i krótki termin realizacji Zamawiający nie planuje wydłużenia terminu składania ofert.

Powyższe informacje stają się częścią S.I.W.Z. zostają opublikowane na stronie internetowej, na której opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia i są dla Wykonawców wiążące.

Koluszkowskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
95-040 Koluszki, ul. Mickiewicza 4
REGON 100184847, NIP 7282610232
Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieście w Łodzi
XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000257956
Kapitał zakładowy: 42 402 000,00 zł
tel. 044 714 58 45, tel./fax 044 714 65 54

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Tomasz Szczepiełniak